

29 lipca 2011

Wieczorem do Houston przybył ks. Waldemar Matusiak, nowy proboszcz naszej parafii. Przejechał 1246 mil z Minneapolis, Minnesota, przez Kansas City, Kansas, Oklahoma City, Oklahoma do Houston.

30-31 lipca 2011

Na wszystkich Mszach św. miało miejsce pożegnanie ks. Leszka Wedziuka, który kończy swoje posługiwanie w Houston. Po Mszy św. o godz. 11.00 wszystkich zaproszono do sali parafialnej na obiad. Przybyło około 150 osób.

2 sierpnia 2011

Wieczorem pod przewodnictwem Bobby'ego Giles'a odbyło się zebranie komitetu organizacyjnego tegorocznych dożynek.

5 sierpnia 2011

Pierwszy piątek miesiąca uczciliśmy krótką adoracją Najświętszego Sakramentu oraz Mszą św. ku czci Bożego Serca.

6 sierpnia 2011

Gubernator Texasu Rick Perry (R) zaprosił Teksaszczyków na stadion *Reliant Stadium* w Houston na dzień postu i modlitwy o deszcz. W wydarzeniu tym uczestniczyło kilka tysięcy ludzi (różne źródła podają od 8 do 30 tysięcy).

6-7 sierpnia 2011

Przywitanie nowego proboszcza. W imieniu wspólnoty dokonał go dk Antoni Rudnicki. Mówiąc o swojej misji w Houston proboszcz wspomniał wydarzenie jakie miało miejsce w dniu otwarcia pierwszego domu sióstr misjonarek miłości bł. Matki Teresy z Kalkuty w Mexico City. Gdy Matka Teresa przechodziła obok zgromadzonych tam ludzi zapytała: „co chcecie, żebyśmy tu robiły”. Wtedy ktoś z tłumu odpowiedział „mówcie nam o Bogu”.

10 sierpnia 2011

Robotnicy pracujący przy budowie nowego domu parafialnego przyszli dziś do pracy już o 3 rano! Tego dnia miało miejsce wylanie betonu pod parking. Z powodu wysokich temperatur (powyżej 100° F) prace rozpoczęto przed świtem.

12 sierpnia 2011

Teksas zmaga się z poważną suszą. Od wielu miesięcy nie spadł deszcz. Codzienne gazety wciąż informują o wysokości „zapotrzebowania” na opady deszczu. Naszą, jako ludzi wierzących, odpowiedzią na ten stan rzeczy jest modlitwa. Stąd dzisiejsza wieczorna Msza św. została odprawiona z formularza „o deszcz”. Kolektę tej Mszy św. odmawiamy codziennie od poniedziałku 8 sierpnia, na zakończenie porannej Mszy św. po angielsku.

13 sierpnia 2011

Wieczorna Msza św. zgromadziła licznych przyjaciół diakona Antoniego Rudnickiego, który świętował dziś 60. urodziny. *Plurimos annos!* Okolicznościowe kazanie było poświęcone diakonatowi wszak niedawno (10 sierpnia) obchodziliśmy święto św. Wawrzyńca, diakona.

16 sierpnia 2011

Polscy księża pracujący w archidiecezji Galveston-Houston złożyli dziś wizytę nowemu proboszczowi, podtrzymując w ten sposób zwyczaj pielęgnowania kontaktów między polskim duchowieństwem w Houston.

Wieczorem odbyło się kolejne spotkanie komitetu organizacyjnego festiwalu „Dożynki”.

18-21 sierpnia 2011

Papież Benedykt XVI wyruszył w swą 20. zagraniczną pielgrzymkę, w tym trzecią do Hiszpanii, na 26. Światowe Dni Młodzieży. Wydarzeniu temu poświęcono specjalne kazanie podczas wieczornej Mszy św. w piątek, 19 sierpnia.

21 sierpnia 2011

Na zakończenie Mszy św. miało miejsce specjalne błogosławieństwo dzieci, które jutro rozpoczynają nowy rok szkolny. Dzieci podeszły do ołtarza i po odmówieniu modlitwy błogosławieństwa, zostały „oblane” deszczem wody święconej.

23 sierpnia 2011

Odbyło się pierwsze spotkanie Rady Parafialnej pod przewodnictwem nowego proboszcza. Zgodnie ze statutem Rady, proboszcz zatwierdził stan osobowy obecnej Rady, przez co będzie ona mogła w dalszym ciągu prowadzić swoją misję. W trakcie spotkania przewodniczący Rady Marian Kruzel, zwrócił uwagę, że w najbliższym czasie nastąpi *vacat* aż 3 osób. Ustalono, że proboszcz odbędzie odpowiednie konsultacje i zaprosi do prac w Radzie 3 nowych członków. Termin następnego spotkania wyznaczono na 4 października br.

24 sierpnia 2011

Wieczorem nad Houston przeszła burza przynosząc niewielkie opady deszczu. Dziękujemy za nie Bogu i wciąż trwamy na modlitwie o deszcz: „ześlij nam potrzebny deszcz, abyśmy posiadając dostateczne środki do życia doczesnego, z większą ufnością ubiegali się o dobra wieczne”.

25 sierpnia 2011

Ks. Waldemar Matusiak wziął udział w spotkaniu teksańskiego oddziału Polish American Priest Association, które odbyło się w prowadzonym przez polskiej siostry serafitki sanktuarium Matki Boskiej Częstochowskiej w San Antonio, TX. Podczas spotkania wybrano przez aklamację nowego przewodniczącego PAPA, którym został ks. Arkadiusz Eric Szyda. W drodze powrotnej ks. proboszcz udał się do Panna Maria, TX, gdzie modlił się na grobie ks. Leopolda Moczygemby (1824-1891), który przybył do Stanów Zjednoczonych w roku 1852 z grupą 150 emigrantów polskich, początkując wielką historię polskiej emigracji w Stanach Zjednoczonych. Było to jego duchowe przygotowanie do uroczystości wprowadzenia w posługę proboszcza.

26 sierpnia 2011

Z okazji obchodzonej dziś uroczystości Matki Boskiej Częstochowskiej do biura parafialnego zatelefonował biskup John Yanta, emerytowany biskup diecezji Amarillo i złożył nam serdeczne gratulacje. Biskup Yanta wkrótce będzie obchodził swoje 80. urodziny i 55. rocznicę święceń kapłańskich.

27 sierpnia 2011

Wieczorną Mszą św. ku czci Matki Boskiej Częstochowskiej rozpoczęliśmy obchód odpustu parafialnego. Po komunii św. zaśpiewaliśmy hymn *Te Deum*, dziękując w ten sposób Bogu za 10 lat istnienia naszego kościoła.

28 sierpnia 2011

Ks. prałat Daniel Scheel, wikariusz biskupi dokonał dziś wprowadzenia w posługę proboszcza ks. Waldemara Matusiaka. Obrzęd prezentacji odbył się na początku Mszy św. Nowego proboszcza przedstawiono diakonowi, Radzie Parafialnej i Radzie Finansowej, po czym proboszcz zajął miejsce przewodniczenia. Po homilii, klęcząc przed ołtarzem, złożył przewidziane prawem wyznanie wiary. Także dzisiaj po komunii św. śpiewaliśmy hymn *Te Deum*, dziękując Bogu za 10 lat istnienia naszego kościoła. Po Mszy św. wszyscy zostaliśmy zaproszeni na piknik w starej sali parafialnej, przygotowany przez Radę Parafialną.

1 września 2011

Z okazji przypadającego dziś pierwszego czwartku miesiąca o godz. 6.00 wieczorem rozpoczęła się Godzina Święta. Do jej odprawiania zachęcał Pan Jezus podczas objawień, jakich doznała św. Małgorzata Maria Alacoque, francuska mistyczka żyjąca w XVII wieku.

2 września 2011

Adoracja Najświętszego Sakramentu w pierwszy piątek miesiąca, dziś po raz pierwszy została wydłużona go jednej godziny, a więc zaczęła się już o godz. 6.00 wieczorem. Tego dnia w duchu zadośćuczynienia i wynagrodzenia, odmówiliśmy również wspólnie litanie do Najświętszego Serca Pana Jezusa.

6 września 2011

W starym domu parafialnym miała miejsce seria spotkań: w sprawie bliskiego już festiwalu „Dożynki”, oraz zajęć w szkole sobotniej.

7 września 2011

Ks. Waldemar Matusiak oraz Maria Lech wzięli udział w spotkaniu organizacyjnym *Slavic Festival*. Festiwal ten odbędzie się już po raz 48. Tegorocznymi gospodarzami są Czesi. Za dwa lata, jubileuszowy, bo 50. festiwal odbędzie się pod banderą polską.

10 września 2011

Na terenach przykościelnych od rana trwała wyteżona praca przygotowująca tegoroczne „Dożynki”. Między innymi ustawiono stoły i część dekoracji. Natomiast od strony ulicy *Blalock* trwało wylewanie betonu na kolejną część parkingu.

Dzieci naszej parafialnej szkoły miały dziś pierwszy dzień zajęć. Wciąż odbywają się one w starym budynku sali parafialnej.

Podczas wieczornej Mszy św. modliliśmy się za Tomasza Adamka, który wiosną tego roku przez kilka miesięcy był częścią naszej wspólnoty parafialnej, aby w walce, którą nazwano „walką XXI wieku” cieszył się wszechpotężną opieką Boga.

11 września 2011

W dziesiątą rocznicę ataków terrorystycznych na Stany Zjednoczone w kościele rozdawaliśmy specjalne karty pamięci z modlitwą za ofiary tamtej tragedii. Na obydwu Mszach św. (angielskiej i polskiej) w homiliach nawiązano do tych wydarzeń. Okazały się one dobrą ilustracją do dzisiejszej Ewangelii mówiącej o konieczności przebaczenia (Mt 18, 21-35).

12-15 września 2011

Ks. Waldemar Matusiak wziął udział w dorocznych rekolekcjach organizowanych dla chrystusowców pracujących w Stanach Zjednoczonych i Kanadzie. Tym razem miejscem wspólnego skupienia był *Bishop Lane Retreat Center* w Rockford, Illinois. Rekolektantów prowadzili księża Enrique Porcu i Antonello Cadeddu ze wspólnoty *Przymierze Miłosierdzia*.

16 września 2011

O godz. 4.00 po południu rozpoczęły się tegoroczne Dożynki. W tym roku po raz pierwszy festiwal zaczęliśmy już w piątek, proponując w tym dniu program ukierunkowany głównie na ludzi młodych.

17 września 2011

Drugi dzień Dożynek a zarazem dzień oficjalnego ich otwarcia, parady wieńców, prezentacji gospodarzy wreszcie bogosławieństwa wieńców i chlebów oraz dzielenia się chlebem ze wszystkimi zgromadzonymi. Do tego wszystkiego doszły krótkie choć obfite opady deszczu. Długo nań czekaliśmy i choć trochę zakłócił naszą zabawę to jednak nie narzekaliśmy. *Bogu niech będą dzięki!*

18 września 2011

Centralnym punktem dzisiejszego, trzeciego dnia Dożynek była Eucharystia, czyli dziękczynienie za wszystkie zbiory i owoce pracy rąk ludzkich. W uroczystej procesji wniesiono do kościoła wieńce dożynkowe i chleby. W kazaniu wyjaśniono symbolikę „wieńców-obrazów” Maryi i Jana Pawa II, wykonanych z ziaren. Ziarno to plon, ale także początek zasiewu. Tak wykonany obraz Maryi uznaliśmy za przypomnienie o Jej obecności w naszej historii „od początku”, od pieśni „Bogurodzica”. Obraz Papieża to znowu ukazanie „owocu” zawierzenia Maryi, co znalazło wyraz w jego haśle biskupim i papieskim „Totus Tuus”. Ponieważ w sercu chrześcijanina powinny znaleźć się „radość i nadzieja, ale także smutek i troska ludzi współczesnych” (por. *Gaudium et spes* 1), w kazaniu wspomnieliśmy także o kolejnej rocznicy agresji Związku Sowieckiego na Polskę, 17 września 1939, agresji wciąż nieopłakanej. W chwili ciszy oddaliśmy cześć niezliczonym jej ofiarom.

22 września 2011

W kościele St. Elizabeth Ann Seton w Houston odbyło się spotkanie północno-zachodniego dekanatu, w którym wziął udział ks. Waldemar Matusiak. Spotkaniu przewodniczył ks. dziekan Clint Ressler. Wykład na temat polityki informacyjnej w archidiecezji Gelveston-Houston przedstawił Jonah Dycus z *Texas Catholic Herald*. Spotkanie zgromadziło 16 księży i diakonów.

23 września 2011

Wieczorem odbyło się spotkanie pofestiwalowe, podczas którego wyraziliśmy wdzięczność wszystkim zaangażowanym w organizację festiwalu, wolontariuszom i darczyńcom. Bobby Giles i Krzysztof Krozal raz jeszcze zadbali o dobrą kuchnię i rozrywkę.

25 września 2011

W sali Rycerzy Kolumba przy *Whitney Street* w Houston odbył się 48. *Slavic festival*, którego gospodarzem była w tym roku wspólnota czeska. W festiwalu wzięli udział przedstawiciele naszej

wspólnoty, w tym dzieci, które przedstawiły program artystyczny. Za dwa lata, jubileuszowy festiwal organizować będą Polacy.

27 września 2011

Wieczorem odbyło się pierwsze spotkanie naszej parafialnej szkoły biblijnej. W tym roku będziemy analizowali Ewangelię według św. Mateusza. Zajęcia prowadzi dk Antoni Rudnicki.

28 września 2011

Zarząd Szkoły Sobotniej spotkał się na plebanii na pierwszym posiedzeniu w nowym roku szkolnym. Omówiono bieżące sprawy, zwłaszcza związane z organizacją wycieczki szkolnej i wyposażeniem nowej szkoły.

29 września 2011

W związku z rozpoczętą wczoraj akcją *40 days for life*, poranna Msza św. została odprawiona w intencji zaprzestania aborcji. W Houston głównym miejscem publicznej modlitwy o zaprzestanie aborcji będzie jedna z największych kilink aborcyjnych w Stanach Zjednoczonych, mieszcząca się przy 4600 Gulf Freeway.

1 października 2011

Rozpoczęliśmy miesiąc modlitwy różańcowej. W naszej parafii wspólnie będziemy odmawiali różaniec w piątki i soboty po Mszy św. Dzisiejsze, pierwsze nabożeństwo różańcowe, podczas którego rozważaliśmy tajemnice anielskie, a więc tajemnice, w których występują aniołowie, ofiarowaliśmy w intencji pomyślności akcji *40 days for life*.

Po Mszy św. odbył się koncert organowy Piotra Rachonia, pierwszego organisty archikatedry św. Jana Chrzciciela w Warszawie oraz wykładowcy na Uniwersytecie Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. Koncert miał dwie części. Najpierw wysłuchaliśmy utworów autorów zagranicznych, a więc J. G. Walthera, A. Vivaldiego, D. Zipoli, G. Gherardeschi'ego, D. Bergamo i J. S. Bacha, po czym królowała muzyka polska: Jana z Lublina i Feliksa Raczkowskiego, by wszystko zakończyć utworami Flora Peetters'a, bardzo interesującego kompozytora belgijskiego. Po koncercie w nowej sali parafialnej miało miejsce spotkanie z Piotrem Rachoniem. Tutaj nasz Gość zdecydował, że część honorarium z koncertu przeznaczy na budowę sali. Serdecznie dziękujemy!

2 października 2011

Seria spotkań na początku nowego miesiąca. Najpierw śniadanie ze wspólnotą amerykańską, organizowane zawsze w pierwszą niedzielę miesiąca. Następnie z Kołem Żywego Różańca, które poprzez swoją modlitwę w październiku chce wesprzeć akcję *40 days for life*. Wreszcie z rodzicami i młodzieżą pragnącą przyjąć sakrament bierzmowania. Zgłosiło się aż 15 osób. Bierzmowanie planujemy na początek roku 2013.

Podczas Mszy św. wygłoszono pierwszą z pięciu zaplanowanych na październik katechez na temat znaku w liturgii. Nawiązujemy w ten sposób do starożytnego zwyczaju katechez mistagogicznych, które przynajmniej raz w roku wygłaszał biskup. Dzisiejsza katecheza wyjaśniła kilka terminów liturgicznych oraz wygląd przestrzeni świętej, czyli świątyni.

Na zakończenie Mszy św. odmówiliśmy modlitwę Anioł Pański, o co wiele razy prosił Jan Paweł II. Modlitwę tę ofiarowaliśmy w intencji powodzenia akcji *40 days for life*. Będziemy ją odmawiali przez wszystkie niedziele października.

4 października 2011

Wieczorem odbyło się posiedzenie rady parafialnej. Z okazji dzisiejszego wspomnienia św. Franciszka z Asyżu rozpoczęliśmy je od odmówienia jego modlitwy. W trakcie posiedzenia podsumowaliśmy ostatnie wydarzenia, a więc dożynki i koncert Piotra Rachonia. Dokonaliśmy także ustaleń dotyczących najbliższych imprez: obiadu w okazji Święta Dziękczynienia, opłatka parafilnego i zabawy sylwestrowej. Do grona radnych dołączył dzisiaj Rafał Zieliński. Następane zebranie odbędzie się 6 grudnia.

7 października 2011

W liturgiczne wspomnienie Królowej Różańca św. wspólne rozważanie tajemnic różańcowych ofiarowaliśmy Bogu w intencji Polski, gdzie w najbliższą niedzielę, 9 października, odbędą się wybory parlamentarne. Różaniec zakończyliśmy słowami modlitwy Piotra Skargi za Ojczyznę oraz hymnem *Boże coś Polskę*.

9 października 2011

Dzisiejsza niedzielna liturgia zgromadziła sporą grupę dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej. Miało to związek z uroczystym pasowaniem na ucznia najmłodszych dzieci. Pasowanie – wielkim ołówkiem – odbyło się po komunii św. Potem wszystkie dzieci przyjęły specjalne błogosławieństwo.

Po Mszy św. odbyło się pierwsze spotkanie z młodzieżą przygotowującą się do bierzmowania. Młodzież otrzymała podręczniki do bierzmowania oraz kilka formalnych wskazówek. W przygotowaniu będzie uczestniczyło 17 osób. Bierzmowanie jest przewidziane na początek 2013 roku.

14 października 2011

W dzień liturgicznego wspomnienia św. Małgorzaty Marii Alacoque wieczorne nabożeństwo różańcowe zakończyliśmy słowami litanii do Bożego Serca, jej autorstwa. Naszą modlitwę ofiarowaliśmy jako zadośćuczynienie za grzechy przeciwko życiu, a zwłaszcza za grzechy aborcji. W nabożeństwie wzięło udział 10 osób.

15 października 2011

Nowa ewangelizacja to termin, który w tych dniach pojawia się wielokrotnie w wspólnocie Kościoła. Rok po założeniu Papieskiej Rady do Spraw Krzewienia Nowej Ewangelizacji w Rzymie spotykają się dzisiaj nowi ewangelizatorzy, a jutro Papież odprawi dla nich Mszę św. Homilia w czasie wieczornej Mszy św. była poświęcona nowej ewangelizacji. Korzystając z tekstu dzisiejszej Ewangelii (Mt 22, 15-21), odkryliśmy źródło osłabienia wiary narodów niegdyś chrześcijańskich. Modlitwę różańcową ofiarowaliśmy w intencji pomyślności nowej ewangelizacji, a zakończyliśmy ją modlitwą do Maryi Gwiazdy Ewangelizacji, napisaną przez bł. Jana Pawła II.

16 października 2011

Wydarzenie sprzed 33 laty, czyli wybór Karola Wojtyły na Stolicę Piotrową przypomniał nam dziś komunikat „Habemus Papam” odtworzony z płyty cd. Komunikat ten trwa 1 minutę i 30 sekund. To zdumiewające jak wiele zmieniło się w Kościele i na świecie po tamtym dniu. Za wszystko dziękowaliśmy dziś Bogu. Po Mszy po raz kolejny odmówiliśmy modlitwę Anioł Pański w intencji powodzenia akcji *40 days for life*. W 19. dniu akcji uratowano życie 205 dzieci!

18 października 2011

Z okazji święta św. Łukasza, patrona służby zdrowia, podczas porannej Mszy św. udzielono sakramentu namaszczenia chorych. Przystąpiło do niego 6 osób.

19 października 2011

Wieczorem na plebanii odbyło się spotkanie na temat procesu przygotowania parafii do wprowadzenia nowego Mszału. Ustalono, że bezpośrednio przygotowanie Parafian do tej zmiany rozpocznie się w najbliższą niedzielę, 23 października, a zakończy poświęceniem nowego Mszału w uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata.

21 października 2011

Ważne wydarzenie na budowie naszej sali parafialnej. Dziś, po wielu miesiącach oczekiwania pracownicy firmy energetycznej doprowadzili prąd do sali (zobacz galerię fotograficzną).

Wieczorne nabożeństwo różańcowe poświęcone było misyjnej działalności Kościoła. Przez wspólne rozważanie tajemnic różańcowych przygotowaliśmy się na głębokie przeżycie najbliższej niedzieli misyjnej.

22 października 2011

Po raz pierwszy w historii, po majowej beatyfikacji Jana Pawła II, obchodziliśmy dziś jego liturgiczne wspomnienie. Dla podkreślenia tej wyjątkowej chwili w prezbiterium umieszczono ozdobiony kwiatami portret Papieża. Na początku Mszy celebrans wrzucił garść kadzidła do kadzielnicy ustawionej przed portretem. W homilii podjęto apel, by liturgiczne wspomnienie Jana Pawła II było postrzegane jako zachęta do podjęcia zadania osobistego zapoznania się z jego wieloaspektowym nauczaniem. Następujące zaraz po Mszy św. nabożeństwo różańcowe ofiarowaliśmy Bogu jako dziękczynienie za beatyfikację Jana Pawła II. Tuż przed zakończeniem wspomniano, że dziś przypada także 63. rocznica śmierci Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda, założyciela Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej.

26 października 2011

Z *Office of Worship* archidiecezji Galveston-Houston odebrano nowy Mszał, będący wiernym tłumaczeniem Mszału Rzymskiego trzeciej edycji. We wszystkich diecezjach amerykańskich nowy Mszał wejdzie do użytku w pierwszą niedzielę adwentu, 27 listopada 2011.

27 października 2011

W kościele *Epiphany of the Lord* w Katy odbyło się kolejne spotkanie dekanalne, w którym wziął udział ks. proboszcz. Gościem spotkania był Chris L. Rubio z *Catholic Charities*. W spotkaniu wzięło udział 16 księży i diakonów północnozachodniego dekanatu. W jego trakcie poruszono m. in. kwestię reorganizacji dekanatów, aby były o wiele mniejszymi strukturami. Obecnie do naszego dekanatu należy 60 osób.

29 listopada 2011

Ostatnie w tym roku nabożeństwo różańcowe ofiarowaliśmy Bogu jako dziękczynienie za ludzi, którzy przyczynili się do powstania naszego kościoła. W ten sposób „rozszerzyliśmy” dzisiejszą modlitwę rocznicy poświęcenia kościoła.

30 listopada 2011

Tradycyjnie w przededniu dnia zadusznym odbyła się modlitwa na dwóch cmentarzach. Najpierw, o godz. 1.00 po południu, na cmentarzu *Woodlawn*, w pobliżu kościoła, zgromadziliśmy się przy wielkim krzyżu, gdzie odmówiliśmy litanie za zmarłych, dziesiątkę różańca za tych, których Bóg powołał w ostatnim roku i zaśpiewaliśmy radosne „Zwycięzca śmierci”. Potem, zgodnie z prośbą zgromadzonych rodzin, nawiedziliśmy różne groby, gdzie odbyła się krótka modlitwa i poświęcenie wodą święconą. Dwie godziny później (o godz. 3.00 po południu) podobna modlitwa odbyła się na cmentarzu *Forest Park Westheimer*, z tym, że ponieważ tutaj nie ma wielkiego krzyża, nasze spotkanie rozpoczęliśmy przy

grobie Józefa Ślęzaka. Także kilka rodzin filipińskich poprosiło nas o wspólną modlitwę nad grobami ich bliskich.

1 listopada 2011

Podczas porannej Mszy św. po angielsku po raz pierwszy w historii naszej parafii użyto nowego Mszału Rzymskiego trzeciej edycji. Wprawdzie Mszał ten wejdzie do użytku w pierwszą niedzielę adwentu, to jednak podczas ostatniego spotkania dekanalnego księży zachęcali się wzajemnie, by zwłaszcza podczas Mszy św. w ciągu tygodnia powoli zaznajamiać się z nowym Mszałem. Dziś użyto tekstów uroczystości Wszystkich Świętych oraz pierwszą Modlitwę Eucharystyczną, czyli Kanon Rzymski.

Na wieczornej Mszy św. zgromadziła się spora grupa Polonii. Podczas modlitwy powszechnej, która miała charakter dziękczynny, dziękowaliśmy Bogu m. in. za uratowanie życia pasażerów samolotu Polskich Lini Lotniczych „Lot” z Newark do Warszawy, który dziś po południu awaryjnie lądował na lotnisku w Warszawie. W samolocie Boeing 767 nie wysunęło się podwozie, stąd pilot zmuszony był lądować „na brzuchu”, jak obrazowo nazwano ten manewr. Nikt z 231 uczestników lotu w nie ucierpiał, a kapitan Tadeusz Wrona stał się bohaterem dnia nie tylko w Polsce. *Bogu niech będą dzięki!*

Żegnając się z parafianami wychodzącymi z kościoła ks. proboszcz spotkał Państwa Danutę i Kazimierza Jackow, których poznał sześć lat temu na swojej pierwszej parafii w Stanach Zjednoczonych, w Sterling Heights, Michigan. Państwo Jackow odwiedzają w tych dniach swoją córkę mieszkającą w Houston.

2 listopada 2011

Cały dzisiejszy dzień poświęciliśmy modlitwie za zmarłych. Zgodnie z tradycją Kościoła odprawiono dziś trzy Msze św: o godz. 8.00 rano, o 12.00 w południe i o 7.30 wieczorem. Druga Msza miała być odprawiona po angielsku (po raz drugi posłużono się nowym Mszałem), kiedy jednak okazało się, że wszyscy jej uczestnicy są Polakami, część tekstów, znanych na pamięć, użyto po polsku. Szczególny wydzwięk miała wieczorna Msza św. poprzedzona wypominkami. Odczytano wszystkie kartki z imionami zmarłych. Modlitwa ta miała miejsce przy ołtarzu Chrystusa Miłosiernego, gdzie ustwiono dziesiątki portretów zmarłych przyniesionych dziś do kościoła. Portrety te pozostaną w tym miejscu do końca listopada. Godzinę przed Mszą św. ks. proboszcz modlił się na grobie Macieja Derdy, który przed rokiem zginął w tragicznym wypadku. Jego rodzice, mieszkający w Nowym Jorku, kilka razy w roku odwiedzają nasz kościół, przykładownie uczestnicząc we wspólnej modlitwie.

4 listopada 2011

Ks. proboszcz wraz z dwójką parafian wziął udział w czuwaniu modlitewnym pod kliniką aborcyjną przy *Gulf Freeway* w Houston. Wolontariusze *40 days for life* zaprosili nas do obejrzenia autobusu, w którym można zrobić prenatalne badania. Ocenia się, że podczas tegorocznej akcji pod tą największą kliniką aborcyjną w Stanach Zjednoczonych, doszło do uratowania życia jednego dziecka tygodniowo. *Bogu niech będą dzięki!*

5 listopada 2011

Na wieczornej liturgii Mszy św. chrzest św. przyjął Paskal Hernandez, syn Małgorzaty i Luisa. Taki sposób sprawowania tego sakramentu uwypukla jego eklezjologiczny charakter. Formuła chrzcielna została wypowiedziana po hiszpańsku, a więc w języku ojca dziecka.

6 listopada 2011

Podczas Mszy św. odbyło się niecodzienne wydarzenie. Przebywający czasowo wśród nas Państwo Danuta i Kazimierz Jackow odnowili przysięgę małżeńską, 35 lat po jej złożeniu.

Mimo przeżywanego dziś Dnia Pańskiego na terenie budowy nowej sali parafialnej pojawił się tłum ludzi. Zorganizowaliśmy bowiem *open house*. Parafianie, którzy tak szczerobliwie wspierają budowę sali mogli się zapoznać ze stanem budowy i zadać pytania dotyczące najbliższych planów. Gospodarzem wizyty był Waldemar Ciborowski. Na twarzach wielu z odwiedzających dał się zauważyć uśmiech zadowolenia. W ostatnim czasie w pełni wykończono 4 sale przeznaczone dla szkoły oraz 2 pomieszczenia biurowe.

Pro memoria. Zgodnie z Księgą Odpustów (*Enchiridion Indulgentiarum*) opublikowaną na polecenie Penitencjarii Apostolskiej, w dniach 1 do 8 listopada można uzyskać odpust zupełny dla zmarłych za nawiedzenie cmentarza i modlitwę za zmarłych. Księga Odpustów nie przewiduje żadnych odstępstw od tej zasady i nie upoważnia żadnego kapłana do zmiany tych postanowień (n. 13).

11 listopada 2011

Uczestnicząc w wieczornej liturgii w niewielkim, zaledwie 6 osobowym gronie, nawiązaliśmy do przeżywanego dziś w Polsce Święta Niepodległości. Daleko nam jednak było do nastroju radości. Tego dnia w Warszawie doszło do zamieszek z policją. Lewackie bojówki z Niemiec zaatakowały legalny Marsz Niepodległości. Aresztowano około 200 osób. Na koniec Mszy św. zaśpiewaliśmy hymn *Boże coś Polskę...*

12 listopada 2011

Po raz pierwszy zajęcia Polskiej Szkoły Sobotniej odbyły się w nowym budynku szkoły. Dzieci z nie małym niedowierzaniem patrzyły na cywilizacyjny przeskok. Odtąd każda klasa będzie się uczyła w osobnym, schludnym pomieszczeniu.

13 listopada 2011

Dzisiaj odbyły się nasze parafialne obchody Święta Niepodległości. Okolicznościowe kazanie było refleksją nad sformułowaniem „amplituda człowieka” zaproponowanym przez Gustawa Herlinga-Grudzińskiego. Odnieśliśmy je do Polski mówiąc o „amplitudzie polskiej”, skupiając się na źródle zwycięstwa Polski przed 93 laty. Po komunii odbyła się krótka akademie przygotowana przez dzieci z Polskiej Szkoły Sobotniej. Następnie rodzice dzieci zaprosili nas na piknik.

16 listopada 2011

Licznik mierzący ilość odwiedzin naszej kroniki parafialnej przekroczył dzisiaj liczbę 6000. Dziękujemy i zapraszamy do dalszej lektury!

17 listopada 2011

Kościół *St. Ambrose* gościł dzisiaj uczestników comiesięcznego spotkania dekanalnego. Uczestniczyło w nim 7 księży i 7 diakonów. Gościem specjalnym była Lisa May, dyrektor archiwum archidiecezjalnego, która mówiła na temat sposobu rejestracji sakramentów i archiwizacji danych. W czasie wolnej rozmowy dziekan ks. Clint C. Ressler zaproponował, aby jedno z najbliższych spotkań odbyło się w naszej nowej sali parafialnej. Propozycja została przyjęta z zadowoleniem.

20 listopada 2011

Poranna Msza św. po angielsku rozpoczęła się od uroczystego wniesienia przed ołtarz nowego Mszału Rzymskiego, który wejdzie do użytku w następną niedzielę. Przed błogosławieństwem miał miejsce obrzęd poświęcenia go. Potem wierni mogli zapoznać się z tą nową księgą liturgiczną, pod każdym względem bogatszą: jest o wiele obszerniejsza, jej tekst jest wiernym tłumaczeniem łacińskiego

oryginału, stąd znajdują się tam słowa niemal nigdy nie używane przez przeciętnego Amerykanina. Ponadto Mszał jest pięknie ilustrowany.

Msza uroczystości Chrystusa Króla po polsku miała niewielki akcent związany z Towarzystwem Chrystusowym. Druga składka została zebrana na seminarium Towarzystwa w Poznaniu. Zebrano \$421. Po komunii św., zgodnie z poleceniem Papieża Piusa XI, odnowiono akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Bożemu Sercu. Po Mszy św. wspólnota amerykańska zaprosiła nas na *Thanksgiving Dinner*. W gronie rodziny parafialnej mogliśmy przeżyć przedsmak tego pięknego święta amerykańskiego. Przyjęcie odbyło się w nowej sali parafialnej.

Po południu ks. proboszcz z niewielką grupą parafian udał się do konkatedry w *downtown*, gdzie wzięt udział w koncercie *Requiem* Wolfganga Amadeusza Mozarta, który był dedykowany ofiarom zamachów z 11 września 2001 oraz wszystkim zmarłym. Gościem honorowym koncertu był kardynał Daniel DiNardo, metropolita Galveston-Houston.

22 listopada 2011

Po południu rozpoczęła się rozbiórka starej sali parafialnej. Odtąd fasada naszego kościoła będzie całkowicie otwarta na ulicę Blalock.

23 listopada 2011

W ramach dalszych prac przy planowanym wjeździe na teren kościelny, usunięto dziś krzyż postawiony przed kościołem w roku 1988.

25 listopada 2011

Trwając w duchowej łączności z Jasną Górą, gdzie odbywało się całonocne czuwanie Towarzystwa Chrystusowego w intencji Polonii, wieczorna Msza św. została ofiarowana także w intencji Polonii. Bogu szczególnie polecaliśmy Michalinę Annę Głowacką, córkę Janiny i Radosława, która podczas Mszy św. przyjęła chrzest. Msza św. zakończyła się Apelem Jasnogórskim, po którym dokonaliśmy duchowego pożegnania krzyża, usuniętego ostatnio sprzed kościoła, śpiewając pieśń *Krzyżu Chrystusa, bądźże pozdrowiony*.

26 listopada 2011

Wieczorną Mszą św. rozpoczęliśmy adwent, czas przygotowania na przyjście Pana. Na początku Mszy Patryk Matracz, ministrant z kościoła *Holy Cross* w Minneapolis, Minnesota, goszczącyw tych dniach wraz z bratem i rodzicami w Houston, wniósł do ołtarza Matki Boskiej świecę „roratkę”. W homilii zaakcentowano potrzebę adwentowego czuwania, co według bł. Jana Pawa II polega na „byciu człowiekiem sumienia”.

27 listopada 2011

Niemal „bezpomyłkowo” przebiegła pierwsza Msza św. z użyciem nowego Mszału Rzymskiego. Zaledwie w dwóch miejscach zwyciężyło wieloletnie przyzwyczajenie i pojawiła się odpowiedź „and also with you”, szybko jednak skorygowana na prawidłowe „and with your spirit”. Z to o wiele dłuższe teksty, jak na przykład wyznanie wiary, zostały wyrecytowane prawidłowo.

Podobnie jak w piątek, po kazaniu na temat znaczenia adwentu, dokonaliśmy aktu pożegnania krzyża usuniętego ostatnio sprzed kościoła. Włączyliśmy do niego także przeprosiny Boga za wszelkie zniewagi krzyża, gdziekolwiek miały miejsce. Stojąc zaśpiewaliśmy pieśń *Krzyżu Chrystusa bądźże pozdrowiony*.

1-2 grudnia 2011

Z okazji przypadających w tych dniach pierwszego czwartku miesiąca i pierwszego piątku miesiąca w kościele odbyła się adoracja Najświętszego Sakramentu.

3 grudnia 2011

Od rana trwały intensywne prace przygotowujące budynek szkoły do jutrzejszej uroczystości poświęcenia. Oczywiście wielkodusznie włączyli się w nie rodzice uczniów naszej szkoły. Natomiast przed budynkiem kościoła robotnicy wlewali beton pod nową część parkingu i wejście do nowej sali parafialnej. W ostatnich dniach przesadzono także wiele palm sprzed kościoła, tworząc załazek nowego wystroju całego terenu kościelnego. Szczęśliwie na jutro przewidziane są opady deszczu, które pomogą przesadzonym drzewom w asymilacji do nowego miejsca.

Pod koniec wieczornej Mszy św. poświęcono wielki kosz opłatków, które parafianie będą mogli zabrać na wigilijny stół, tworząc krąg jedności z całą wspólnotą parafialną.

4 grudnia 2011

Po ponad 25 latach oczekiwania, odbyła się uroczystość otwarcia i poświęcenia nowego budynku szkoły. Uczestnicy uroczystości najpierw wzięli udział we Mszy św., gdzie podczas homilii mówiono o potrzebie „wprowadzenia ducha” do nowego budynku, w czym pomoże naśladowanie początku działalności św. Jana Chrzciciela, opisane w dzisiejszej Ewangelii (Mk 1, 1-8). Następnie w głównym hallu nowej sali parafialnej zebranych gości przywitała kierowniczka szkoły Hanna Tomasziewicz. W gorących słowach podziękowała rodzicom za dotychczasowy wysiłek i apelowała o jego kontynuację. W imieniu Rady Rodziców głos zabrał następnie Henryk Nikicicz, który mocno akcentował potrzebę pielęgnacji polskości, w czym w dużym stopniu może uczestniczyć szkoła. Zapewnił także, że szkoła otwarta jest dla każdego dziecka. W imieniu Rady Parafialnej i Tekskańskiego oddziału Kongresu Polonii Amerykańskiej głos zabrał Marian Krużel, który w imieniu tej organizacji wraz z Anetą Króźel, przekazał czek na kwotę \$5,000.00 na wyposażenie biblioteki szkolnej. Przypomniawszy jednocześnie, że Kongres dotychczas wspomógł projekt naszej budowy kwotą \$10,005.00. Następnie głos zabrał Konsul Honorowy RP, Zbigniew Wojciechowski, który przekazał szkole poczet królów i książąt polskich. Po oficjalnych przemówieniach ks. proboszcz odmówił modlitwę błogosławieństwa, po niej Hanna Tomasziewicz przecięła białoczerwoną wstęgę. Wszystkich gości zaprosiliśmy do obejrzenia nowego budynku, obficie skrapianego święconą wodą, po czym odbyło się skromne przyjęcie.

Po południu ks. proboszcz wzięty udział we Mszy św. sprawowanej pod przewodnictwem kard. Daniela DiNardo w centrum kongresowym, przy 1001 Avenida de los Americas, z okazji święta Matki Boskiej z Guadalupe.

5 grudnia 2011

Zaraz po porannej Mszy św. odmówiono w kościele różaniec w intencji ks. Leszka Wedziuka.

Z inicjatywy Roberta Wysockiego, ks. proboszcz wraz z Robertem Wysockim wzięli udział w spotkaniu informacyjnym w ośrodku rekolekcyjnym pasjonistów, przy 430 *Bunker Hill* (około 8 minut drogi od kościoła). Uczestnicy spotkania zostali poczęstowani kolacją, po czym miało miejsce spotkanie informacyjne, a po nim krótkie nabożeństwo w kaplicy. W jego trakcie David Quiroz dał wspaniałe świadectwo okrycia Kościoła katolickiego jako swojego domu, który był mu szczególnie pomocny w bardzo trudnych doświadczeniach życiowych, przez które przeszedł mimo młodego wieku. Ponieważ charyzmatem pasjonistów jest nabożeństwo do Męki Pańskiej, na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkania otrzymali krzyże z medalem św. Benedykta.

Licznik wskazujący liczbę odwiedzin kroniki parafialnej przekroczył dziś 6500. Dziękujemy i zapraszamy do dalszych odwiedzin.

6 grudnia 2011

Na trwającym blisko 3 godziny posiedzeniu Rady Parafialnej m. in. przedstawiono plan uroczystości i imprez, które zostaną zorganizowane w roku 2012. Ustalono, że uroczystości 30-lecia istnienia misji i poświęcenie nowej sali parafialnej odbędą się w dwóch różnych terminach (w maju i 26 sierpnia 2012). Sporo uwagi poświęcono szkole sobotniej, która wraz z wejściem do nowego budynku wkroczyła w nowy etap swojego istnienia. Podkreślono wielokrotnie, że jest ona częścią wspólnoty parafialnej i musi zachować taki charakter. W posiedzeniu wzięli udział również członkowie Komitetu Finansowego parafii. Pod koniec posiedzenia Marian Krużel przeczytał tekst modlitwy o cud uzdrowienia dla ks. Leszka Wedziuka za wstawiennictwem kard. Augusta Hlonda. Treść tej modlitwy zostanie upowszechniona wśród parafian.

8 grudnia 2011

W samo południe rozpoczęła się modlitwa zwaną „Godziną łaski”. Na jej początku trzykrotnie odmówiono Psalm 51, po czym trwaliśmy w medytacyjnym rozważaniu tajemnic światła różańca św., na co składały się czytania z Pisma św. i śpiew pieśni maryjnych. Pod koniec Godziny łaski odmówiliśmy litanie loretańską oraz modlitwę *Pod Twoją obronę* w intencji Stanów Zjednoczonych. W spotkaniu uczestniczyło niemal 30 osób.

Przed wieczorną Mszą św. kościół został napełniony zapachem wonnego kadzidła. Kadzielnicę ustawiono przed obrazem Matki Boskiej Częstochowskiej. O godz. 6.40 rozpoczęliśmy śpiew *Godzinek o Niepokalanym Poczęciu NMP*. Zaraz po nich została odprawiona Msza św. W kazaniu zwrócono uwagę na niezwykle nigdy popularność *Godzinek*, śpiewanych przez nasze mamy i babcie z pamięci, oraz na ich bibijne zakorzenie. Podobnie jak podczas Godziny łaski, wspólne spotkanie zakończyliśmy modlitwą w intencji Stanów Zjednoczonych.

Wieczorem miało jeszcze miejsce spotkanie zarządu Polskiej Szkoły Sobotniej. W jego trakcie poruszono najważniejsze zagadnienia, w tym kwestie odpowiedniego wyposażenia szkoły oraz opracowania jej regulaminu. Ustalono, że w sobotę, 14 stycznia, o godz. 10.00 rano odbędzie się spotkanie z rodzicami, na którym zostanie m. in. przeprowadzone szkolenie z programu „Sacred and safe”.

10 grudnia 2011

Na wieczornej Mszy św. trzeciej niedzieli adwentu, zwanej też niedzielą *gaudetae*, po raz pierwszy użyto różowego ornatu, który dotychczas nie był na wyposażeniu parafii. W modlitwie powszechnej w przededniu 30. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w Polsce, pamiętaliśmy nie tylko o jego ofiarach, ale także o jego autorach, prosząc, by pod koniec życia wyrazili skruchę za ten haniebny akt agresji wymierzonej we własny naród.

11 grudnia 2011

Kościół nasz przeżywał dziś prawdziwe „oblężenie” przez dzieci. Wszystko za sprawą tajemniczego ogłoszenia sprzed tygodnia, że ma nas odwiedzić św. Mikołaj. Po Mszy św. zostaliśmy zaproszeni na obiad przygotowany przez grupę rodziców z Polskiej Szkoły Sobotniej. Jakiś czas potem, ku ucieście dzieci w bibliotece odbyło się spotkanie z Mikołajem.

W związku z przygotowaniem do adwentowego dnia pokuty, zaplanowanego na najbliższy piątek, 16 grudnia, dzisiejsze kazanie miało charakter katechezy na temat dobrego przeżycia sakramentu pokuty i

pojednania. W szczególności wyjaśniono rozbieżność między katechizmowymi pięcioma warunkami spowiedzi a opisanymi przez Katechizm Kościoła Katolickiego, trzema aktami penitenta (KKK 1450-1460). Pod koniec Mszy św. poinformowano zebranych, że nasza parafianka, Helena Brown wygrała dodatkowe wybory, które odbyły się wczoraj w dystrykcie A i została członkiem *City Council* miasta Houston na dwuletnią kadencję, rozpoczynającą się 2 stycznia 2012. Gratulacje dla Heleny Brown ukażą się w najbliższym biuletynie. Tutaj jej strona internetowa.

Nie wiadomo kiedy licznik wskazujący liczbę odwiedzin naszej kroniki przekroczył 7100. Dziękujemy wszystkim miłym Czytelnikom!

15 grudnia 2011

Wieczorem w konkatedrze Najświętszego Serca Pana Jezusa w *downtown* Houston odbyły się nieszpory z prezbiterium archidiecezji Galveston-Houston, którym przewodniczył emerytowany biskup pomocniczy Vincent M. Rizzotto (tyt. *Lamasba*). W modlitwie tej wziął udział ks. proboszcz. Miejsce na katedrze zajął kard. Daniel diNardo, który także wygłosił kazanie. Następnie w centrum katedralnym odbyła się kolacja dla księży, pragnących w ten sposób uhonorować obchodzącego 80. urodziny biskupa Rizzotto. Przed kolacją ks. proboszcz miał okazję do krótkiego spotkania z kardynałem DiNardo, który powiedział mu o polskiej tradycji opłatka, a także zainteresował się datą otwarcia nowej sali parafialnej. Spotkanie to było dobrą okazją do poznania kilku polskich księży pracujących w archidiecezji Galveston-Houston.

Do Polski wysłano paczkę z 50 mszalikami w języku angielskim, które będą służyły klerykom Towarzystwa Chrystusowego dla Polonii Zagranicznej w Poznaniu. Zakup mszalików – za zgodą Rady Parafialnej – sfinansowała nasza wspólnota.

16 grudnia 2011

Wieczorem przeżyliśmy adwentowy dzień pokuty. W sprawowaniu sakramentu pojednania pomagał nam ks. Jan Kubisa. Skorzystało z niego wielu parafian. Ks. Jan słuchał spowiedzi przez godzinę i 45 minut, natomiast ks. proboszcz przez 55 minut. Najbardziej cieszył widok całych rodzin przystępujących do spowiedzi. *Bogu niech będą dzięki!* W homilii na temat dzisiejszej Ewangelii (J 5, 33-36) nawiązano do ogłoszonego dziś w Watykanie orędzia Papieża Benedykta XVI na Światowy Dzień Pokoju, którego tematem jest „Wychowanie młodzieży do sprawiedliwości i pokoju”.

Na prośbę licznych parafian, w kościele wyłożono modlitwę o uzdrowienie dla ks. Leszka Wedziuka za wstawiennictwem Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda. Modlitwa w dwóch językach została wydrukowana na zielonym papierze, symbolizującym nadzieję...

17 grudnia 2011

Zaraz po nim w naszym kościele zebrała się wspólnota chorwacka, która miała możliwość przeżycia sakramentu pojednania i uczestnictwa we Mszy św. po chorwacku. W tym celu do Houston przyleciał z Los Angeles, California, ks. Mate Bižaca, pracujący tam w kościele św. Antoniego (712 North Grand Avenue).

W związku z rozpoczęciem drugiej części adwentu, w której w liturgii Kościoła pojawiają się antyfony wielkie, dzisiejsza modlitwa powszechna była złożona z fragmentów tych antyfon, co jeszcze mocniej oddało atmosferę bliskości Świąt Narodzenia Pańskiego. W modlitwie tej pamiętaliśmy między innymi o naszych bliskich, do których wysłaliśmy życzenia świąteczne (tutaj pojawił się fragment antyfony „O Królu narodów, Panie Boże zastępów”).

18 grudnia 2011

Podczas przedostatniej Mszy św. w kończącym się roku dokonaliśmy podsumowania całego tego czasu łaski. Wobec Boga wypowiedzieliśmy dwa ważne słowa: przepraszam i dziękuję. Na początku Mszy zaśpiewaliśmy *Suplikacje*, przepraszając w ten sposób za wszelkie niedociągnięcia naszej chrześcijańskiej postawy, a po komunii zabrzmiał radosny hymn *Te Deum*, jako dziękczynienie za Bożą opiekę nad nami. W modlitwie powszechnej wspomnieliśmy zmarłego dziś w Hrádečku na pogórzcu karkonoskim byłego prezydenta Republiki Czeskiej Václava Havla (1936-2011).

21 grudnia 2011

Dziś rano stwierdzono, że dokonano włamania do naszego kościoła. Włamywacz usunął plastikową szybę po prawej stronie od głównych drzwi, a następnie uszkodził witraż, tworząc sporą przestrzeń umożliwiającą wejście do kościoła. Wezwana policja przyjechała po około 20 minutach. Oficer dokonał oględzin miejsca zdarzenia i ściągnął odciski palców z drzwi do zakrystii, które włamywacz prawdopodobnie chciał otworzyć. Wewnątrz kościoła nie dokonano żadnych uszkodzeń.

Ks. proboszcz wziął udział w przedświątecznym spotkaniu pracowników, przyjaciół, sympatyków i pacjentów Burzynski Clinic przy 9432 Katy Freeway w Houston.

Wieczorem grupa parafian udekorowała kościół na święta Narodzenia Pańskiego.

23 grudnia 2011

Ostatnią Mszę św. tegorocznego adwentu poprzedziliśmy śpiewem Godzinek o Niepokalanym Poczęciu Najświętszej Maryi Panny. Było to swego rodzaju „uzupełnienie” braku tej modlitwy w ostatnią niedzielę, kiedy to konieczny był jeszcze jeden dyżur w konfesjonale.

24 grudnia 2011

Śpiewem kolędy *Wśród nocnej ciszy* o północy, rozpoczęliśmy sprawowanie uroczystej Mszy św. uroczystości Narodzenia Pańskiego. W procesji „wzięła udział” Święta Rodzina z gronem aniołów. W postaci te wcielili się Karolina Króźelówna i Piotr Przybylski. Homilia była poświęcona budowaniu „duchowości wspólnoty”, czyli realizacji postulatu bł. Jana Pawła II z listu *Novo millenio ineunte* (nr 43). Modlitwa powszechna przypominała apel poległych, gdyż obok imion 6 osób, za których ofiarowana była Msza św., wymieniliśmy także imiona i nazwiska pięciu polskich żołnierzy, którzy zginęli w Afganistanie 21 grudnia br. Po pasterce odbył się nieformalny piknik.

25 grudnia 2011

W uroczystość Narodzenia Pańskiego obowiązywał niedzielny rozkład Mszy św. Cieszyła duża liczba gości, którzy przybyli na naszą liturgię. Przed błogosławieństwem wspomnieliśmy ludzi, dla których te święta są trudne do przeżycia z powodu samotności, choroby, oddalenia od rodziny czy konieczności służebnej pracy na rzecz społeczeństwa. W ich intencji odmówiliśmy modlitwę *Pod Twoją obronę*.

26 grudnia 2011

Ks. proboszcz wraz z kilkoma parafianami wziął udział w kolędowaniu w Chappell Hill. Na początku wszyscy zebraliśmy się na schodach kościoła pod wezwaniem św. Stanisława. Następnie odwiedziliśmy z kolędą trzy najbliższe mieszkające rodziny, po czym autobusem pojechaliśmy na farmy. Mieszkańcy Chappell Hill byli bardzo wdzięczni za obecność parafian „z Częstochowy”, jak nas nazywają.

W nawiązaniu do polskiej tradycji świętowania Bożego Narodzenia przez dwa dni, wieczorem została odprawiona dodatkowa Msza św. po polsku, na którą przybyło około 50 osób.

27 grudnia 2011

Wczesnym popołudniem w domu Państwa Katarzyny i Piotra Przybylskich odbyła się pierwsza kolęda, czyli wizyta duszpasterska.

W przededniu święta św. Młodzianków, ks. proboszcz wraz z kilkoma osobami wziął udział w modlitewnym czuwaniu o zakończenie aborcji, zorganizowanym przez kościół *Queen of Peace* w Houston. Najpierw uczestniczyliśmy we Mszy św. święta św. Młodzianków, po czym zebraliśmy się przed kliniką aborcyjną przy 4600 *Gulf Freeway*, gdzie odmówiliśmy bolesne tajemnice różańca, koronkę do Miłosierdzia Bożego i litanię do Cudownego Dzieciątka Jezus.

28 grudnia 2011

Poranna Msza św. święta św. Młodzianków została odprawiona w intencji powstrzymania zbrodni aborcji. W ten sposób została przedłużona nasza wczorajsza modlitwa sprzed kliniki aborcyjnej, gdyż – jak stwierdziła Vicky Whynott, koordynator biura *Helpers of God's Precious Infants* naszej archidiecezji – tu, w Houston, niemy krzyk mordowanych dzieci jest potężny.

30 grudnia 2011

Ponieważ w tym roku Narodzenie Pańskie wypadło w niedzielę, święto Świętej Rodziny obchodziliśmy dzisiaj, w przedostatnim dniu roku. Niewielka, kilkuosobowa grupa parafian uczestniczyła w wieczornej Mszy św. W homilii mówiono o niezastąpionym charakterze rodziny, oraz o fakcie wsłuchania się Maryi w głos starszych, o czym opowiadała dzisiejsza Ewangelia (Łk 2, 22-40). Maryja, choć wiedziała, że jest Matką Syna Bożego, pokornie słuchała co mówili Jej ludzie starsi i co pomagało Jej jeszcze lepiej zrozumieć tajemnicę Jezusa. W modlitwie powszechnej pamiętaliśmy o trwającej właśnie w mediach amerykańskich akcji powrotu katolików do Kościoła. Prosiłiśmy Boga, by przyniosła ona jak największe owoce.

31 grudnia 2011

Więcej niż zwykle osób uczestniczyło w wieczornej, ostatniej w tym roku Mszy św. Wielu z nich przyszło w odświętnych ubraniach, gotowi do wzięcia udziału w zabawie sylwestrowej organizowanej w nowej sali parafialnej. Homilia była medytacją nad „ostatnią godziną” (1 J 2, 18), która właśnie nadeszła. Zgodnie z sugestią Papieża Benedykta XVI z dzisiejszych niesporów w bazylice św. Piotra, by nie kończyć roku bez skierowania do Boga naszego dziękczynienia, po komunii zaśpiewaliśmy hymn *Te Deum*.

W Roku Pańskim 2011 w naszym kościele ochrzczono 17 osób, 8 dzieci przyjęło pierwszą Komunię św, jedna osoba przyjęła sakrament bierzmowania, 8 par połączono sakramentalnym małżeństwem, a 7 osób Bóg powołał do wieczności.

Królowi wieków, nieśmiertelnemu, niewidzialnemu, Bogu samemu, cześć i chwała przez wszystkie wieki wieków. Amen. (1 Tt 1, 17)